



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº 006/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

Aos 28 dias do mês de Junho de dois mil e dezessete (28/06/2017), na Sala da Comissão de Licitações, na sede da Prefeitura de Tracunhaém, sito à na Rua Sete de Setembro, 295 – Centro – Tracunhaém- PE reuniu-se a pregoeira, nomeado pela portaria nº 013/2017, a Sra. Maria José da Silva Freitas, tendo como equipe de apoio o Sr. José Antônio Patrício de Araújo, e a Sra. Reginalva De Souza Tibúrcio Regis, todos atuais membros da Comissão Permanente de Licitação. Em atendimento a Sr. Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Tracunhaém, **Sr. José Vasquez Mendez Filho**, residente na Fazenda São Joaquim, s/n, Tracunhaém-PE, portador do CPF/MF sob o n.º 865.190.424-074, Identidade nº 2.648.849 SSP/PE, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e os Decretos nº 3.455, de 08 de agosto de 2000, publicado no D.O.U de 09 de agosto de 2000, 4.342, de 23 de agosto de 2002, publicado no D.O.U de 26 de agosto de 2002, 3.931, de 19 de setembro de 2001, 5.450 de 31 de maio de 2005, e 3.784, de 06 de Junho de 2001, publicado no D.O.U de 09 de Junho de 2001 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Presencial nº 003/2017 SRP – 001/2017**. Ata de julgamento de Preços, publicada na Montra do Prédio da Prefeitura e homologada pelo Prefeito do município, em 28/06/2017, RESOLVE registrar os preços para aquisição parcelada de medicamentos, material médico hospitalar, Laboratório e material Odontológico para atender às necessidades da Unidade Mista Maria Gercina da Silva e Unidades Básicas de Saúde do município de Tracunhaém, conforme as condições do Edital e seus anexos. Devendo ser observadas as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme solicitação da Secretario de Saúde neste município, oferecidos pela empresa **FJ DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS PERFUMARIA E IMPORTACAO LTDA – EPP**, CNPJ nº 22.552.766/0001-11, situada RUA HEMETERIO MACIEL, 400, VARZEA, RECIFE-PE doravante denominada simplesmente FORNECEDORA, representada neste ato por seu representante legal, o **Sr. Jorge Inácio Pereira**, CPF: 793.609.804-63, cuja proposta está classificada em 1º lugar nos itens: 1, 6, 9, 13, 29, 32, 35, 39, 42, 54, 55, 66, 69, 84, 85, 86, 95, 99, 102, 103, 104, 108, 112, 116, 119, 124, 131, 151, 156, 157, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 169, 170, 171, 182, 185, 188, 193, 198, 199, 200 e 204 do Lote de Medicamentos e para os Itens: 4, 5, 6, 7, 8, 23, 26, 41, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 63, 107, 115, 116, 128, 140, 141, 145, 177, 178, 179, 180, 201, 209, 218, 220, 242 e 245 do Lote de Material Médico Hospitalar e oferecidos pela empresa **DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA**, CNPJ nº 16.682.179/0001-44, situado no AV. MARIA EMILIA REGIS CAVALCANTI, 90, CENTRO, TIMBAUBA-PE doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, representada neste ato por seu representante legal, **Sr. Fabricio Guerra Santos**, CPF: 720.293.314-49, cuja proposta está classificada em 1º lugar nos itens não relacionados anteriormente.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO



Registro de Preços para aquisição parcelada de medicamentos, material médico hospitalar, Laboratório e material Odontológico para atender às necessidades da Unidade Mista Maria Gercina da Silva e Unidades Básicas de Saúde do município de Tracunhaém, conforme as condições do Edital e seus anexos. Devendo ser observadas as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme solicitação da Secretario de Saúde neste município

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura e publicação, prorrogável na forma do artigo 4º, § 2º do Decreto nº 3.931/01.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada aos beneficiários do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARÁGRAFO TERCEIRO - A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, o FORNECEDOR assume o compromisso de atender durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

PARÁGRAFO QUARTO - A contratação decorrente desta Ata será formalizada pela emissão de Nota de Empenho de Despesa e competente Autorização dos materiais, a qual deverá ser assinada e retirada pelo Fornecedor no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da comunicação da CONTRATANTE.

PARÁGRAFO QUINTA - Mediante a retirada da Nota de Empenho e Autorização do Material, estará caracterizado o compromisso de entrega dos itens de material.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS E DOS ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pelas empresas classificadas em primeiro lugar, por objeto/item, signatárias da presente Ata de Registro de Preços, são os abaixo descritos:

Empresa 1: FJ DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS PERFUMARIA E IMPORTACAO LTDA - EPP
CNPJ: 22.552.766/0001-11

MEDICAMENTOS.

TEM	PRODUTOS	UND	QUANT	MARCAS	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACETAZOLAMIDA	COMPRIMID O 250MG	250	HIPOLABOR	R\$ 0,59	R\$ 147,50
6	ACIDO TRANEXÂMICO SOL INJ. 50 MG/ML	AMPOLA	100	U. QUIMICA	R\$ 2,87	R\$ 287,00



	AMPOLA 5ML.					
9	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG/ML, AMPOLA 1ML	AMPOLA	150	HYPOFARMA	R\$ 4,46	R\$ 669,00
13	ALBENDAZOL	SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML, FRASCO 10ML	300	SOBRAL	R\$ 1,90	R\$ 570,00
29	ATROPINA, SULFATO DE 0,25MG/ML, AMPOLA 1ML	AMPOLA	150	HYPOFARMA	R\$ 0,39	R\$ 58,50
32	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO SPRAY ORAL 250 MCG/ POR DOSE	AEROSSOL NASAL 50MCG/ DOSE, FRASCO COM 200 DOSES	8	EUROFARMA	R\$ 77,89	R\$ 623,12
35	BETAXOLOL 5MG/ML	COLÍRIO 5%, FRASCO 5ML	3	TEUTO	R\$ 16,31	R\$ 48,93
39	BUDESONIDA	AEROSSOL NASAL 50MCG	5	EUROFARMA	R\$ 30,32	R\$ 151,60
42	CARVÃO ATIVADO PÓ - POTE 250G	POTE	2	VETEC	R\$ 70,50	R\$ 141,00
54	CETOPROFENO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MG PÓ LIOFILIZADO	FRASCO-AMPOLA	600	HIPOLABOR	R\$ 5,35	R\$ 3.210,00
55	CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/ML - BOLSA SISTEMA FECHADO 100ML	FRASCO	125	MEDLEY	R\$ 17,46	R\$ 2.182,50
66	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML SOL. PAREN. - AMPOLA 2ML	AMPOLA	125	U. QUIMICA	R\$ 2,23	R\$ 278,75
69	DEXAMETASONA	COLÍRIO 0,1%, FRASCO 5ML	13	EUROFARMA	R\$ 7,80	R\$ 101,40
84	DOPAMINA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	AMPOLA	100	U. QUIMICA	R\$ 2,00	R\$ 200,00
85	DORZOLAMIDA	COLÍRIO 2%, FRASCO 5ML	5	EUROFARMA	R\$ 51,98	R\$ 259,90
86	DORZOLAMIDA + TIMOLOL	COLÍRIO 2% +0,5%, FRASCO5ML	8	EUROFARMA	R\$ 78,81	R\$ 630,48
95	ETILEFRINA SOL. INJ. 10MG - AMPOLA - 1 ML.	AMPOLA	375	U. QUIMICA	R\$ 1,69	R\$ 633,75



99	FLUCONAZOL	CAPSULA 150MG	2500	MULTLAB	R\$ 0,33	R\$ 825,00
102	GENTAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 40MG/ML - AMPOLA 1ML	AMPOLA	125	NOVAFARMA	R\$ 1,15	R\$ 143,75
103	GENTAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 80MG/2ML - AMPOLA 1ML	AMPOLA	125	NOVAFARMA	R\$ 1,27	R\$ 158,75
104	GENTAMICINA, SULFATO DE	COLIRIO 5MG/ML, FRASCO 5ML	3	EUROFARMA	R\$ 8,12	R\$ 24,36
108	GLICONATO DE CÁLCIO SOL INJ. 10% - AMPOLA 10ML	AMPOLA	50	HYPOFARMA	R\$ 2,06	R\$ 103,00
112	HIDRALAZINA 25MG	COMPRIMID O	750	GEOLAB	R\$ 0,25	R\$ 187,50
116	IBUPROFENO	COMPRIMID O 300MG	10000	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
119	IMUNOGLOBULINA ANT. RHO (D) - 250 MCG/ML OU 300 MCG, AMPOLA	AMPOLA/SE RINGA	1	EUROFARMA	R\$ 298,97	R\$ 298,97
124	ISOSSORBIDA, MONONITRATO DE	COMPRIMID O 40MG	500	GEOLAB	R\$ 0,59	R\$ 295,00
131	LOSARTANA POTÁSSICA	COMPRIMID O 50 MG	120000	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 8.400,00
151	NORETISTERONA 0,35MG	BLISTER COM 35 COMPRIMID OS	87	BIOLAB	R\$ 10,15	R\$ 883,05
156	OXIBUTININA	COMPRIMID O 5 MG	600	MULTLAB	R\$ 0,99	R\$ 594,00
157	ÓXIDO DE ZINCO, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADO COM VITAMINA A + VITAMINA D, DOSAGEM 150MG + 5.000UI + 900UI/G, APRESENTAÇÃO POMADA	BISNAGA 45G	100	PRATI	R\$ 3,15	R\$ 315,00
161	PASTA D' ÁGUA (ÓXIDO DE ZINCO 25%)	PASTA (F.N.), BISNAGA 100G	25	PRATI	R\$ 4,51	R\$ 112,75
163	PERMETRINA	LOÇÃO 1%, FRASCO 60ML	150	PRATI	R\$ 2,39	R\$ 358,50
164	PERMETRINA	LOÇÃO 5%, FRASCO 60ML	150	PRATI	R\$ 4,05	R\$ 607,50
165	PIRACETAM	CAPSULA 400MG	150	EUROFARMA	R\$ 0,57	R\$ 85,50



166	PIRACETAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 200 MG/ML - AMPOLA 5 ML	AMPOLA	225	EUROFARMA	R\$ 2,63	R\$ 591,75
167	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE	SOLUÇÃO ORAL 3MG/ML, FRASCO 100ML	375	HIPOLABOR	R\$ 5,44	R\$ 2.040,00
169	PREDNISONA	COMPRIMID O 5MG	4500	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 585,00
170	PROMETAZINA	COMPRIMID O 25MG	6000	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
171	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE	SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG/ML, AMPOLA 2ML	600	PRATI	R\$ 1,69	R\$ 1.014,00
182	SULFADIAZINA DE PRATA	CREME 1%, POTE 500G	63	GEOLAB	R\$ 40,25	R\$ 2.535,75
185	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	SUSPENSÃO ORAL 40MG + 8MG/ML, FRASCO 50ML	400	PRATI	R\$ 1,81	R\$ 724,00
188	SULFATO FERROSO	COMPRIMID O 40 MG	17500	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 1.225,00
193	TIMOLOL, MALEATO DE	COLIRIO 0,25%, FRASCO 5ML	8	EUROFARMA	R\$ 6,14	R\$ 49,12
198	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE	COMPRIMID O 120 MG	150	EUROFARMA	R\$ 1,51	R\$ 226,50
199	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE	COMPRIMID O 80 MG	150	EUROFARMA	R\$ 0,10	R\$ 15,00
200	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO)	SOLUÇÃO ORAL 200MG/ML (GOTAS), FRASCO 30ML	1000	HIPOLABOR	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00
204	VITELINATO DE PRATA 10% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA -FRASCO DE 5ML	FRASCO	2	EUROFARMA	R\$ 10,59	R\$ 21,18

VALOR TOTAL DE: R\$ 36.863,36 (Trinta e seis mil oitocentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos).



MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

ITEM	UND	QUANT	PRODUTOS	MARCAS	V. UNIT	V. TOTAL
4	UNID	3000	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5 UND	SOLIDOR	0,11	330,00
5	UNID	4000	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 6 UND	SOLIDOR	0,12	480,00
6	UNID	4000	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7 UND	SOLIDOR	0,12	480,00
7	UNID	4000	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8 UND	SOLIDOR	0,10	400,00
8	UNID	3000	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12 UND	SOLIDOR	0,15	450,00
23	PCT	20	AVENTAL DESCARTÁVEL EM FALSO TECIDO (PACOTE C/ 10 UNIDADES) (MANGA CURTA)	CONVATEC	35,59	711,80
26	UNID	2	CAL SODADA 4,5KG - CAL SODADA EMBALADA COM APROXIMADAMENTE 5KG,	CREMER	190,37	380,74
41	UNID	150	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL - CONFECCIONADO EM CORPO ÚNICO COM MATERIAL PLÁSTICO ESPECIAL, RESISTENTE E ATÓXICO, ANTI-ALERGÊNICO E APIROGÊNICO, FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTOS QUANDO EM USO, APRESENTANDO SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVIOLÁVEL	CIENTIFIC	0,65	97,50

Handwritten mark

Handwritten signature



47	UNID	6	<p>COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO G ADULTO</p>	PROTEC	43	258,00
48	UNID	6	<p>COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO M</p>	PROTEC	43	258,00



		ADULTO.				
49	UNID	6	<p>COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO P ADULTO.</p>	PROTEC	43	258,00





50	UNID	6	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO: PP INFANTIL COR DO VELCRO AZUL	PROTEC	43	258,00
----	------	---	---	--------	----	--------

VALOR TOTAL DE: R\$ 10.317,340 (Dez mil trezentos e dezessete reais e quarenta centavos).

Empresa 2: DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS.
CNPJ: 16.682.179/0001-44

ICAMENTOS.

ITEM		Especificações		Quantidade	Unid	Marca do Produto	Valor unitário	Valor total R\$
Item	Und	Qtd.	Descrição			Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	CP	1.000	ACICLOVIR 200 MG			CIMED	0,58	580,00
3	CP	60.000	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO COMPRIMIDO 100MG			SOBRAL	0,04	2.400,00
4	AM	900	ÁCIDO ASCÓRBICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MG/ML - AMPOLA 5 ML			FARMACE	0,82	738,00
5	CP	12.000	ÁCIDO FÓLICO COMPRIMIDO 5MG			NATULAB	0,09	1.080,00

Fundo Municipal de Saúde de Tracunhaém - FMS
Largo da Maternidade, S/N Bairro Novo
CPE: 55805-000
Fones: (81) 3646-1182
CNPJ: 11.504.633/0001-53



7	FR	200	ACEBROFILINA 10 MG/ML, XAROPE ADULTO FRASCO 120 ML	PRATI	22,57	4.544,00
8	FR	600	ACEBROFILINA 5 MG/ML, XAROPE INFANTIL FRASCO 120 ML	PRATI	4,50	2.700,00
10	FR	180	AGUA DESTILADA - SOLUÇÃO INJETAVEL - FRASCO 500ML	FARMACE	4,54	817,20
11	AM	5.000	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMPOLA 10ML	SAMTEC	0,24	1.200,00
12	CP	1.500	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400 MG,	PRATI	0,81	1.215,00
14	CP	100	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	EMS	0,64	640,00
15	FR	600	AMBROXOL XAROPE 3MG/ML FRASCO 120 ML	PRATI	2,46	1.476,00
16	FR	450	AMBROXOL XAROPE 6MG/ML FRASCO 120 ML	PRATI	2,50	1.125,00
17	CP	250	AMINOFILINA 100MG	HIPOLABOR	0,12	300,00
18	AM	150	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	FARMACE	1,13	169,50
19	CP	9.000	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG	GEOLAB	0,52	4.680,00
20	AM	175	AMIODARONA, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/ML, AMPOLA 3ML	HIPOLABOR	2,66	465,50
21	CP	15.000	AMOXICILINA CAPSULA 500 MG	PRATI	0,25	3.750,00
22	FR	600	AMOXICILINA SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML, FRASCO 60ML	PRATI	6,35	3.810,00
23	AM	450	AMPICILINA SOL. INJ 1G FRASCO MAIS DILUEINTE 5ML	TEUTO	13,42	6.039,00
24	CP	9.000	ANLÓDIPINO, BESILATO COMPRIMIDO DE 10MG	GEOLAB	0,10	900,00
25	CP	9.000	ANLÓDIPINO, BESILATO COMPRIMIDO DE 5 MG	GEOLAB	0,06	540,00
26	CP	4.500	ATENÓLOL COMPRIMIDO 100MG	PRATI	0,10	450,00
27	CP	12.000	ATENÓLOL COMPRIMIDO 50MG	VITAMEDIC	0,07	840,00
28	CP	9.000	ATENÓLOL COMPRIMIDO 25MG	VITAMEDIC	0,06	540,00
30	CP	3.000	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500MG	MEDQUIMICA	0,99	2.970,00
31	FR	250	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML, FRASCO 15ML	PRATI	7,18	1.795,00
33	AM	750	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 1.200.000 UI	TEUTO	18,82	14.115,00
34	AM	375	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 600.000 UI	TEUTO	15,98	5.992,50
36	AM	50	BICARBONATO DE SÓDIO 10% - EM AMPOLA 10ML	FARMACE	1,59	79,50
37	AM	50	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, 10ML	SAMTEC	1,70	85,00
38	AM	600	BROMOPRIDA SOLUÇÃO INJETAVEL 5MG/ML	HIPOLABOR	1,60	960,00
40	CP	90.000	CAPTÓPRIL COMPRIMIDO 25MG	GEOLAB	0,04	3.600,00
41	CP	375	CARBONATO DE CÁLCIO COMPRIMIDO 1250MG 500MG CA++	SOBRAL	0,10	37,50
43	CP	1.750	CARVEDILOL COMPRIMIDO 12,5MG	EMS	0,20	350,00
44	CP	1.750	CARVEDILOL COMPRIMIDO 25MG	EMS	0,57	997,50
45	CP	1.250	CARVEDILOL COMPRIMIDO 3,125MG	EMS	0,25	312,50
46	CP	1.250	CARVEDILOL COMPRIMIDO 6,25MG	EMS	0,31	387,50



47	CP	15.000	CEFALEXINA CAPSULA 500MG	ABL	1,11	16.500,00
48	FR	600	CEFALEXINA SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML FRASCO 60ML	TEUTO	10,34	6.204,00
49	AM	600	CEFALOTINA SOL. INJ. 1G FRASCO AMPOLA 10ML	BIOCHIMICO	4,75	2.850,00
50	AM	750	CEFTRIAXONA PO P/ SOL. INJ. DE 1 G IV + DILUENTE 10ML	BIOCHIMICO	3,29	2.467,50
51	FR	13	CETOCONAZOL XAMPU 2%	PRATI	7,92	102,96
52	CP	7.500	CETOCONAZOL COMPRIMIDO 200MG	PRATI	0,21	1.575,00
53	BIS	300	CETOCONAZOL CREME 20MG/G, BISNAGA 30G	SOBRAL	3,82	1.146,00
56	CP	9.000	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO COMPRIMIDO 500MG	PRATI	0,37	3.330,00
57	AM	125	CLORETO DE POTASSIO 19,1% SOL. INJ. - AMPOLA 10ML	ISOFARMA	0,37	46,25
58	FR	150	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9%, FRASCO 30ML	MARIOL	0,92	138,00
59	AM	50	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 20% - FRASCO AMPOLA 10ML	ISOFARMA	0,30	15,00
60	FR	500	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO 0,9% - 500 ML SOLUÇÃO PARA PROCEDIMENTO.	ISOFARMA	2,84	1.420,00
61	FR	500	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% - 250ML SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, EM BOLSA OU FRASCO FLEXÍVEL DE PVC	ISOFARMA	3,11	1.555,00
62	FR	1.500	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% - 500 ML SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO EM BOLSA OU FRASCO FLEXÍVEL DE PVC	ISOFARMA	3,89	5.835,00
63	AM	50	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10% - AMPOLA 10ML	ISOFARMA	0,32	16,00
64	BIS	300	COLAGENASE + CLORANFENICOL (0,6 UI+ 0,01G)/G POMADA 50G	CRISTALIA	19,74	5.922,00
65	FR	600	COMPLEXO B (VITAMINAS B1, B2, B6, B12 E PP)	MRDQUIMICA	2,79	1.674,00
67	CP	3.500	DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4MG	TEUTO	1,55	5.425,00
68	BIS	1.500	DEXAMETASONA CREME 0,1%, BISNAGA 10G	SOBRAL	1,33	1.995,00
70	FR	750	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML, FRASCO 100ML	FARMACE	1,98	1.485,00
71	AM	1.500	DEXAMETASONA 2MG/ML SOL. INJ. - AMPOLA 1ML	FARMACE	0,73	1.095,00
72	AM	2.500	DEXAMETASONA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4MG/ML, AMPOLA 2,5ML	FARMACE	1,04	2.600,00
73	CP	6.000	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	GEOLAB	0,13	780,00
74	FR	1.250	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4MG/ML, FRASCO 100ML	FARMACE	1,88	2.350,00
75	CP	3.000	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG	GEOLAB	0,09	270,00
76	CP	3.000	DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO 50MG	GEOLAB	0,07	210,00
77	AM	2.500	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML	FARMACE	0,74	1.850,00
78	CP	6.000	DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25 MG	PHARLAB	0,07	420,00
79	CP	6.000	DIMETICONA COMPRIMIDO 40MG	PRATI	0,18	1.080,00



80	FR	1.000	DIMETICONA SOL. ORAL 75MG/ML (GOTAS), FRASCO 10ML	PRATI	1,75	1.750,00
81	CP	15.000	DIPIRONA SÓDICA COMPRIMIDO 500MG	SOBRAL	0,15	2.250,00
82	FR	1.500	DIPIRONA SÓDICA SOL. ORAL 500MG/ML (GOTAS), FRASCO 10ML	SOBRAL	1,06	1.590,00
83	AM	2.750	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG/ML, AMPOLA 2ML	SANTISA	0,75	2.062,50
87	CP	12.500	ENALAPRIL, MALEATO COMPRIMIDO 10MG	MEDQUIMICA	0,10	1.250,00
88	CP	3.750	ENALAPRIL, MALEATO COMPRIMIDO 20MG	MEDQUIMICA	0,12	450,00
89	CP	9.000	ENALAPRIL, MALEATO COMPRIMIDO 5MG	MEDQUIMICA	0,09	810,00
90	FR	50	ERITROMICINA, ESTOLATO SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML, FRASCO 100ML	PRATI	7,67	383,50
91	AM	1.250	ESCOPOLAMINA 4MG/ML +DIPIRONA 500MG/ML SOL INJETÁVEL - AMPOLA 5ML	PHARLAB	2,59	3.237,50
92	AM	600	ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 MG/ML - AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	1,75	1.050,00
93	FR	250	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA SOL. ORAL 6,67MG/ML + 333,4MG/ML GTS, FR 10ML	FARMACE	11,95	2.987,50
94	CP	3.000	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 25MG	HIPOLABOR	0,20	600,00
96	CP	250	ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL 0,15MG BLISTER COM 21 COMPRIMIDOS	CIFARMA	10,27	2.567,50
97	FR	125	FENOTEROL FRASCO 5MG/ML, SOL. P/ NEBULIZAÇÃO, FRASCO 20ML	TEUTO	3,99	498,75
98	AM	375	FITOMENODIONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML - AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	1,98	742,50
100	CP	40.000	FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40MG	GEOLAB	0,06	2.400,00
101	AM	1.750	FUROSEMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML, AMPOLA 2ML	FARMACE	0,73	1.277,50
105	CP	120.000	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG	MEDQUIMICA	0,04	4.800,00
106	AM	2.000	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL 50%, AMPOLA 10ML	ISOFARMA	0,34	680,00
107	FR	1.250	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 5% - BOLSA 500 ML SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, EM BOLSA OU FRASCO FLEXÍVEL DE PVC.	ISOFARMA	4,06	5.075,00
109	AM	150	HEPARINA 5.000UI/0,25ML SOL. INJ.	BLAU	14,07	2.110,50
110	CP	120.000	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	MEDQUIMICA	0,04	4.800,00
111	AM	250	HIDRALAZINA 20MG/ML SOL. INJ. - AMPOLA 1ML	CRISTALIA	7,96	1.990,00
113	AM	600	HIDROCORTISONA INJETÁVEL 500MG, FRASCO AMPOLA	NOVA FARMA	7,90	4.740,00
114	AM	400	HIDROCORTISONA 100MG PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL	NOVAFARMA	4,59	1.836,00
115	FR	600	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL 6%, FRASCO 100ML	PRATI	3,40	2.040,00
117	CP	10.000	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600MG	GEOLAB	0,16	1.600,00
118	FR	500	IBUPROFENO SOLUÇÃO ORAL 50MG/ML (GOTAS), FRASCO 20ML	GEOLAB	1,90	950,00
120	FR	400	IODETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO ORAL 20MG/ML, FRASCO 100ML	MARIOL	2,70	1.080,00
121	FR	63	IPRATRÓPIO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 0,25MG/ML, FRASCO 20ML	PRATI	1,68	105,84



122	CP	750	ISOSSORBIDA, DINITRATO COMPRIMIDO SUBLINGUAL 5MG	EMS	0,58	412,50
123	CP	600	ISOSSORBIDA, DINITRATO COMPRIMIDO 10MG	EMS	0,45	270,00
125	CP	375	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6MG	VITAMEDIC	0,29	108,75
126	BIS	125	LIDOCAÍNA GEL 2%, BISNAGA 30G	PHARLAB	3,20	400,00
127	AM	38	LIDOCAÍNA + GLICOSE PESADA	CRISTALIA	13,17	502,46
128	AM	150	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRICTOR - FRASCO/AMPOLA 20 ML	CRISTALIA	3,19	478,50
129	CP	4.500	LORATADINA COMPRIMIDO 10MG	GEOLAB	0,11	495,00
130	FR	625	LORATADINA XAROPE 1MG/ML, FRASCO 100ML	PRATI	2,68	1.675,00
132	AM	150	MÁLEATO DE ERGOMETRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,3 MG/ML - AMPOLA 1 ML	ISOFARMA	2,14	321,00
133	CP	6.000	MEBENDAZOL COMPRIMIDO 100MG	SOBRAL	0,06	360,00
134	FR	525	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20MG/ML, FRASCO 30ML	MARIOL	1,55	813,75
135	CP	100.000	METFORMINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 850 MG	PRATI	0,10	10.000,00
136	CP	6.250	METILDOPA COMPRIMIDO 500MG	SANVAL	0,69	4.312,50
137	CP	4.000	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 10MG	HIPOLABOR	0,20	800,00
138	AM	900	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML, AMPOLA 2ML	ISOFARMA	0,36	324,00
139	FR	500	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO SOLUÇÃO ORAL 4 MG/ML (GOTAS), FRASCO 10ML	HIPOLABOR	0,85	425,00
140	CP	9.000	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG	PRATI	0,21	1.890,00
141	BIS	750	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 10% 100MG/G	SOBRAL	6,45	4.837,50
142	FR	900	METRONIDAZOL BENZOILMETRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML, FRASCO 80ML	PRATI	4,68	4.212,00
143	BIS	300	MICONAZOL, NITRATO CREME 2%, BISNAGA 25G	PRATI	2,43	729,00
144	BIS	300	MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL 2%, BISNAGA 80G	PRATI	8,35	2.505,00
145	BIS	1.750	NEOMICINA + BACITRACINA CREME 5MG+ 250 UI/G, BISNAGA 10G	SOBRAL	1,70	2.975,00
146	CP	6.000	NIFEDIPINO COMPRIMIDO 10 MG	GEOLAB	0,11	660,00
147	CP	6.000	NIFEDIPINO COMPRIMIDO 20MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	SOBRAL	0,11	660,00
148	CP	15.000	NIMESULIDA COMPRIMIDO 100MG	VITAMEDIC	0,10	1.500,00
149	FR	250	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML, FRASCO 50ML	PRATI	4,05	1.012,50
150	BIS	1.100	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI/G, BISNAGA 60G	PRATI	8,15	8.965,00
152	FR	150	ÓLEO MINERAL 100 ML	MARIOL	2,63	394,50
153	CP	30.000	OMEPRAZOL CAPSULA 20MG	GEOLAB	0,09	2.700,00
154	AM	125	OMEPRAZOL 40MG PO LIOFILIZADO INJETÁVEL IV	BLAU	7,60	950,00
155	AM	100	OXACILINA SOL. INJ. 500 MG - FRASCO/AMPOLA+DILUENTE - 5 ML.	BLAU	4,72	472,00



158	AM	150	OXITOCINA SOL. INJ. 5 UI/ML - AMPOLA - 1 ML.	BLAU	1,85	27,00
159	CP	12.000	PARACETAMOL COMPRIMIDO 500MG	MARIOL	0,08	96,00
160	FR	750	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200MG/ML FRASCO 15ML	PRATI	0,93	69,75
162	CP	375	PERMANGANATO DE POTASSIO COMPRIMIDO 100 MG	MARIOL	0,12	45,00
168	CP	6.000	PREDNISONA COMPRIMIDO 20MG	PRATI	0,31	1.860,00
172	CP	60.000	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG	MEDQUIMICA	0,05	3.000,00
173	AM	600	RANITIDINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 25 MG/ML - AMPOLA 2 ML.	HIPOLABOR	0,87	522,00
174	CP	6.000	RANITIDINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 150MG	PRATI	0,14	840,00
175	FR	1.500	RINGER C/ LACTATO 500 ML - SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, EM BOLSA OU FRASCO FLEXÍVEL DE PVC.	FARMACE	4,19	6.285,00
176	ENV	2.000	Sais para reidratação oral, apresentação pó, composto por cloreto de sódio 3,5g + glicose 20g, indicação + citrato de sódio 2,9g + cloreto de potássio 1,5g, uso para 1.000ml	NATULAB	1,04	2.080,00
177	FR	300	SALBUTAMOL XAROPE 0,4MG/ML, FRASCO 100ML	SOBRAL	1,66	498,00
178	FR	5	SALBUTAMOL, AEROSSOL 100 MG/DOSE, FRASCO COM 200 DOSES	TEUTO	36,85	184,25
179	CP	9.000	SINAVASTATINA COMPRIMIDO 10 MG	EMS	0,10	900,00
180	CP	12.000	SINAVASTATINA COMPRIMIDO 20 MG	SANVAL	0,13	1.560,00
181	CP	3.750	SINAVASTATINA COMPRIMIDO 40 MG	PRATI	0,25	937,50
183	BIS	100	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% BISPAGA 30G	PRATI	5,65	565,00
184	CP	2.500	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG	PRATI	0,15	375,00
186	FR/A M	50	SULFATO DE MAGNÉSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10%, FRASCO AMPOLA 10ML	ISOFARMA	0,80	40,00
187	AM	50	SULFATO DE MAGNÉSIO SOL. INJ. 50% - AMPOLA DE 10 ML.	ISOFARMA	1,26	63,00
189	FR	300	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25 MG/ML 30ML	NATULAB	1,20	360,00
190	FR/A M	275	TENOXICAM 40MG, PÓ LIOFILIZADO.	CRISTALIA	8,87	2.439,25
191	BIS	10	TIABENDAZOL POMADA 50MG/G, BISPAGA 30G	DELTA	13,20	132,00
192	CP	250	TIAMINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 300 MG	HIPOLABOR	0,76	190,00
194	FR	25	TIMOLOL, MALEATO COLÍRIO 0,5%, FRASCO 5ML	TEUTO	13,05	326,25
195	FR	8	TOBRAMICINA COLÍRIO 0,3%, FRASCO 5ML	BIOSINTETICA	17,14	137,12
196	BIS	8	TRIANCINOLONA ACETONIDA 1MG/G, ORABASE	BRISTOL	5,80	46,40
197	CP	225	VARFARINA SÓDICA 5 MG	FARMOQUIMICA	0,45	101,25
201	CP	3.000	VITAMINA C (ACIDO ASCORBICO) 500 MG	MEDQUIMICA	0,21	630,00
202	AM	2.000	VITAMINA DO COMPLEXO B SOL. INJ. - AMPOLA - 2 ML	HYPOFARMA	1,15	2.300,00
203	CP	5.250	VITAMINAS DO COMPLEXO B	NATULAB	0,09	472,50